Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2015  № 3190
О проведении смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка»

В связи с подготовкой праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового года, в целях праздничного оформления города, повышения культуры обслуживания и демонстрации лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин, торговых залов и залов обслуживания, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 14 декабря 2015 года по 19 декабря 2015 года смотр на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка».

2. Утвердить Положение о проведении смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка» согласно приложению.

3. Создать комиссию по подведению итогов смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка» (далее – Комиссия) в следующем составе:

Семенов Максим Львович – заместитель главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам, председатель Комиссии;
Солдатова Фасиха Исхаковна – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары – заместитель председателя Комиссии;

Иванова Лариса Владиславовна - ведущий специалист-эксперт отдела торговли управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары - секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Жуков Александр Евгеньевич – начальник  управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;
Мамуткин Вениамин Викентьевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары – главный архитектор города Чебоксары;

Маркова Людмила Владимировна – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Сугутская Марина Геннадьевна – заведующий сектором бытовых услуг администрации города Чебоксары;

Филиппова Наталия Вячеславовна – заведующий сектором торговли администрации Ленинского района города Чебоксары;

Чекушкина Татьяна Александровна – заведующий сектором торговли администрации Калининского района города Чебоксары;

Шуркина Валентина Леонидовна – заведующий сектором торговли администрации Московского района города Чебоксары.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) проинформировать горожан о принятии данного постановления через средства массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Семенова М.Л.

И.о. главы администрации города Чебоксары                        А.Ю. Маклыгин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 13.10.2015 № 3190
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка» (далее -Смотр).

1.2. Цель и задачи Смотра.

1.2.1. Цель Смотра - праздничное оформление города, повышение культуры обслуживания, демонстрация лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары.

1.2.2. Задачи Смотра:

развитие творческой активности при оформлении предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

привлечение внимания населения города к художественному оформлению предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары;

выявление лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары.

1.3. Организатором Смотра является управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары (далее – Организатор).

2. Порядок организации и проведения Смотра

2.1. Участниками Смотра являются предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары всех форм собственности.

2.2. Организатор Смотра осуществляет информационно-методическое обслуживание участников.

2.3. Смотр проводится с 14 декабря 2015 года по 19 декабря 2015 года.

2.4. Участники Смотра оформляют оконные витрины, торговые залы и приемные салоны, фасады зданий и территории, прилегающие к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары.

2.5. В целях проведения Смотра постановлением администрации города Чебоксары создается комиссия по подведению итогов Смотра на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания «Морозная сказка» (далее – Комиссия) в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

2.6. Ежедневно, с 14 декабря 2015 года по 19 декабря 2015 года, Комиссия с выездом на место осматривает предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания. Работа Комиссии освещается в СМИ и на сайте администрации города Чебоксары.

3. Подведение итогов Смотра

3.1. Настоящим положением учреждаются тринадцать призовых мест:

первое, второе, третье места среди предприятий торговли;

первое, второе, третье места среди предприятий общественного питания;

первое, второе, третье места среди предприятий бытового обслуживания;

первое и второе места среди нестационарных торговых объектов;

первое и второе места среди рынков и ярмарок.

3.2. По результатам Смотра Комиссия принимает решение о победителях.

3.3. Победители Смотра определяются в результате подсчета количества баллов, набранных участниками. В случае равенства количества набранных баллов участниками Смотра решение о присуждении места принимает председатель Комиссии.

3.4. Критерии оценки Смотра:

	№ п.п.
	Критерии оценки Смотра
	Максимальное количество баллов

	1.
	Световое оформление вывески
	5

	2.
	Использование новогодней тематики при оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (новогодние ели, ледовые скульптуры, гирлянды, новогодние аксессуары и др.)
	10

	3.
	Новогоднее тематическое оформление торгового зала или зала обслуживания
	10

	4.
	Наличие фирменной одежды с элементами новогодней атрибутики в одежде работников предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	5

	5.
	Наличие красочно оформленных ценников, меню
	5

	6.
	Композиционное новогоднее оформление витрин (для предприятий торговли)
	10

	7.
	Проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции, новогодние распродажи, организация работы костюмированных персонажей в торговых залах)
	10

	Итого:

для предприятий торговли

для предприятий общественного питания и бытового обслуживания
	55 баллов

45 баллов

3.5. Комиссия по подведению итогов Смотра по критериям оценки, определенным в пункте 3.4 настоящего Положения, определяет победителей, набравших наибольшее количество баллов, в срок до 21 декабря 2015 года.

3.6. Первые места присуждаются участникам, набравшим наибольшее количество баллов, вторые и третьи места присуждаются участникам Смотра по степени уменьшения количества баллов от количества баллов за первые места.

3.7. Решение Комиссии об итогах Смотра оформляется протоколом.

3.8. Занявшие призовые места предприятия награждаются дипломами администрации города Чебоксары.

3.9. Награждение победителей Смотра проводится в администрации города Чебоксары.

3.10. Результаты Смотра размещаются на официальном сайте администрации города Чебоксары.

_____________________________________________

022-13